Akhir perang dunia II mayoritas ummat Islam lepas dari penindasan dan penjajahan dengan bersenjata, namun sangat sayangkan samapai kini masih didominasi barat dalam segala aspek kehidupan, yang semuanya berimplikasi untuk menghilangkan cahaya Islam dari kehidupan.

¹ Lihat Q.S al-Hijr : 9

² Baca *al-Ittijahat al-Fikriyah al-Mu'ashiroh*, DR. Ali Juraisyah, Dar al-Wafa' li al-thibaah wa al-Nasyr wa al-Tauzi', 1986 / 1407 H, hal. 59-129, Ali Juraisyah dalam bukunya ini sangat lengkap dan lugas memaparkan tentang (*'ilmaniyah / secularism*) salah idealogi yang menawarkan pemisahan antara agama dan Negara. Baca juga *Waqi'una al-Mu'ashir*, Muhammad Quthub, Mu'assasah al-Madinah li al-Shohafah, cet. I, 1987 M/ 1407 H, hal. 324, dst. Muhammad Quthub, dalam buku ini memaparkan betapa besar peran para pemikir dan penggerak *pemikiran 'ilmaniyah / secularism* dalam menyebarkan pemikiran tersebut ke seluruh wilayah kekuasaan utsmaniyah dan pada akhirnya meruntuhkan khilafah utsmaniyah pada tahun 1924 M.

Maktabah Ilmiyah Lahore. T.t,

Al-Ghoroh 'ala al-'Alam al-Islami, A. Le Chateler, terjemah Muhib al-Din al-Khothib, Maktabah Usamah bin Zaid, Bairut, t.t

Muhammad Tauhdi: ISLAM DAN NEGARA DI ABAD XX

- Al-Islamiyah wa al-Quwwah al-Mudhoddah*, Dr. Najib Al-Kailani, Muassasah al-Risalah Bairut, cet I, 1980 M / 1400 H
- al-Ittijahat al-Fikriyah al-Mu'ashiroh*, DR. Ali Juraisyah, Dar al-Wafa' li al-thibaah wa al-Nasyr wa al-Tauzi', 1986 / 1407 H,
- Beberapa Pandangan Tentang Pemerintah*, Pengantar Dr. M. Amien Rais. Mizan, Bandung
- Faith and Power the Politik of Islam*, Edward Mortimer. D. Britain by The That Ford Press.
- Ghoror Tabsyiiriyah Jadilah 'Ala Indonesia*, Abu Hilal al-Indonesia, Daar al-Syuruq, cet IV, 1980 M / 1400 H
- Humanism dalam Islam*, Prof. Dr. Marcel A.Boisard, Terjemahan, Prof. Dr. H.M. Rasjidi, Penerbit Bulan Bintang Jakarta, cet I, 1980
- Khoshoish al-Tashowur al-Islami Wa Muqowwimatih*, Saiyid Qutub. Daar al-Syuruq, Bairut.
- Majalah Al-Islah* No. 86 Th.1985
- Majalah Al-Ummah* No. 65, Th.1986,
- Tada'at 'Alaikum Al-Umam*, Muhammad Athiyah Khamis. Dar al-I'tisham. 1980
- The Story Of Muslim Politics*, M.Iqbal, introduction by MR. Justice Dr. Javid Iqbal. Aziz Publishers, Urdu Bazar, Lahore
- Waqi'una al-Mu'ashir*, Muhammad Quthub, Mu'assasah al-Madinah li al-Shohafah, cet. I, 1987 M/ 1407 H